Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование

«Курганенское сельское поселение»

Собрание депутатов Курганенского сельского поселения

четвертого созыва

Решение

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 24.07.2007 г. № 58 «О бюджетном процессе в Курганенском сельском поселении»

Принято Собранием депутатов

Курганенского сельского поселения
30.05.2017 года

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Собрания депутатов Курганенского сельского поселения, Собрание депутатов Курганенского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛО:

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 24.07.2007 г. № 58 «О бюджетном процессе в Курганенском сельском поселении» следующие изменения:

1) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Основы межбюджетных отношений

Межбюджетные отношения в Курганенском сельском поселениии регулируются Областным законом от 26 декабря 2016 года № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области».
2)  часть 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района основывается на:

1) положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Курганенского сельского поселения;

4) прогнозе социально-экономического развития Курганенского сельского поселения Орловского района;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Курганенского сельского поселения на долгосрочный период;

6) муниципальных программах Курганенского сельского поселения (проектах муниципальных программ Курганенского сельского поселения, проектах изменений указанных программ).»;

3) наименование статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Основные направления бюджетной и налоговой политики Курганенского селского поселения»;

4) пункт 1 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики Курганенского сельского поселения;».

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов –

глава Курганенского сельского поселения

А.В. Кузьменко

х. Курганный

30.05.2017 г.

№ 47